（ 公　印　省　略 ）
兵工高第　　　　号
平成２９年４月２５日
　　事業所各位

兵庫県立兵庫工業高等学校
校　長　　大　川　真　澄

平成２９年度　第２学年就業体験（インターンシップ）事業の支援について（ご依頼）

　麗春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
[bookmark: _GoBack]さて、兵庫県教育委員会では、就職希望の生徒全員に就業体験（インターンシップ）をさせることを掲げております。本校では、昨年度より２年生全員を対象にしたインターンシップ(５日間程度)を実施しております。平成２９年度も各事業所様のご協力のもとに下記の要領で実施したいと計画致しております。なにとぞ生徒の受け入れをしていただきたく、ご協力の程お願い致します。
　つきましては、５月末までに別紙「受け入れ確認用紙」でご連絡をいただきたくお願いいたします。折り返し本校より確認の連絡をさせていただきます。

記

１　目　　的　　産業の現場を直接体験することを通して、勤労の尊さや創造することの喜びを
　　　　　　　　体得すると共に、自己の能力や適性等について理解を深め、将来、社会人とし
て必要な態度や考え方を学ぶ。

２　実施期間　　平成２９年１１月１３日～１１月１７日（５日間程度）
　　　　　（全学科同じ週に実施します）

３　実施時間　　９：００ ～ １６：００ 時頃（各事業所に一任）

４　人数　　２ ～ ５名程度（各事業所の指定人数に合わせる）

５　仕事内容　　作業場の軽作業、仕事内容の説明、施設見学、清掃等

６　報酬　　無報酬

７　昼    食　　生徒各自が持参

８　加入保険　　独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済給付制度
　　　　　　　　インターンシップ・ボランティア等体験活動保険（傷害保険）
　　　　　　　　全国高P連賠償責任補償制度

お問い合わせ先：県立兵庫工業高等学校　教頭（辻田）またはインターンシップ担当（宮岡）
まで、お願い致します。
FAX：（０７８）６７１－１４３５

TEL：（０７８）６７１－１４３１